
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione n° 199 del 29/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2/PA DEL 14/05/2021, IN FAVORE 
DELL’AVV. PAOLO DI STEFANO, A SEGUITO DEFINIZIONE PROCEDIMENTO IN 
RIASSUNZIONE  R.G. N. 2428/2018, PROMOSSO DA SOLLENA VITO E DITTA 
GALATI CATERING- RIF. DEL. N. 10/2020 -

  IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 e dell’art. 6  L.R. n. 7 del 
21/05/2019    e delle norme  per la prevenzione  della corruzione e dell’illegalità, si propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i  
profili di propria competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto 
d’interesse.  Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.    
                        
 PREMESSO:

- CHE con delibera di Giunta comunale  N° 10  del 05/02/2020 , esecutiva ai sensi di legge , si  
conferiva incarico all’Avv.to Paolo Di Stefano per resistere nel giudizio  in riassunzione innanzi al 
TAR,  proposto  da  parte  del  Sig.  Sollena  Vito  e  dalla  ditta  Galati  Catering  Service  s.r.l.,  con 
domanda cautelare  per la  sospensione del provvedimento  impugnato,  a seguito sentenza  del 
CGA  n. 1088/2019 del 27/12/2019;
-  CHE  con la  superiore  deliberazione  è  stato  prenotato  l’impegno  di  spesa  complessivo  di  €. 
3.588,00 alla MIS. 01 - PROG. 11- TIT.1- macroaggregato 03-  cap.  1058  del Bilancio  esercizio  
2020, IMPEGNATA CON    Determinazione del Responsabile del I Settore n. 571 del 01/06/2020;
- CHE, la  somma impegnata  con la superiore determinazione , è stata reimputata  al codice : MIS. 
01 - PROG. 11- TIT.1-macro aggregato 03   CAP.1058,  in conto competenza del bilancio corrente, 
giusta determinazione  del I settore n. 158 del 09/02/2021 e con Deliberazione di Giunta n. 28 del 
22/03/2021;
- CHE  in data 03/05/2021  al protocollo n. 10096 l’Avv. Di Stefano ha trasmesso, a definizione del  
procedimento iscritto al  R.G.N. 2428/2018,  la Sentenza   con la quale il Ricorso proposto da  
Sollena Vito e dalla ditta Galati Catering è stato  rigettato  ed i medesimi sono stati condannati  in  
solido al pagamento  delle spese  di lite in favore delle parti , in ragione di €. 1.500,00 a favore di 
ciascuno;

Pagina 1/3



- VISTA la fattura n.2/ PA  del  14/05/2021, dell’Avv.to Paolo Di Stefano, distinta al  lotto n. 
5067475617  ed  assunta  al  protocollo  n.   11187  del  17/05/2021  dell’importo  di  €.    3.588,00 
compresa C.P.A  ed esente dall’IVA  i sensi della L. 190  del 23/12/2014    ;
-RILEVATO  che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli 

Enti
 Locali,  con D.L. del 30/04/2021  n. 56 è stato differito al 31/05/2021 ;
-VISTO   l’Art.  163,  c.2.   TUEL  ,  il  quale  stabilisce   che,   ove  la  scadenza   del  termine 
dell’approvazione del bilancio  di previsione  sia stato fissato da norme  statali   in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio,   è autorizzato  l’esercizio provvisorio o gestione provvisoria, 
nel corso del  quale l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già 
assunte;
-Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva ap­
provato il bilancio di previsione 2020/2022;
-Visto  il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;
-Visto il T.U.E.L. , approvato con  D.Lgs. n. 267/2000;
-Visto il vigente  Regolamento di contabilità vigente;
-Visto lo Statuto comunale;
-Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia;

P R O P O N E

-DI  PROCEDERE  ALLA  LIQUIDAZIONE  della  somma  complessiva  di 
€. 3.588,00   compresa C.P.A ,   in favore  dell’Avv.to Paolo Di Stefano con studio a Palermo, Via 
R. Mondini n. 21- cod. Fisc. DST PLA 75 P 30 B780 K   –  P.IVA   05412950825, mediante  
bonifico bancario da effettuarsi  sul C.C. Codice IBAN :  IT  19Q 0100 5046 01 0000 0000 2269, 
a saldo fattura n. 2/pa  - lotto n.  5067475617 

-DI IMPUTARE  la spesa  al capitolo COD. 01.11.1.03-1058, del Bilancio 2021 , dove l’impegno 
è stato assunto con determinazione n. 571/2020  ed è stato reimputato al bilancio  di competenza 
esercizio 2021,   giusta Determinazione del Responsabile del I Settore n. 158 del 09/02/2021  e 
successiva deliberazione di Giunta com.le n.  28 del 22/03/2021, con la quale è stato effettuato il 
ri  accertamento dei residui attivi  e passivi-  rendiconto 2020 e che pertanto,  l’impegno di spesa 
risulta interamente disponibile alla liquidazione;

-DARE ATTO che la spesa è divenuta esigibile  in relazione all’attività svolta dal legale , come in 
atti ;

Cinisi,   lì  19/05/2021                                                                   Il Responsabile dell’Istruttoria 
                                                                                                           Sig.ra Silvana Iacopelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO -  CULTURALE - 
SCOLASTICO

-VISTA  la superiore proposta  ;
-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;
- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;
-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di  relazioni di parentela  affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

Pagina 2/3



                                                                                
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

  

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL I  SETTORE 
                                                                                                         F.to  Dott.ssa  C. Palazzolo 

Cinisi,  29/06/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	P R O P O N E


